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	Igipimo c’ihindagurika ry’ibiciro mu Burundi vy’ivyankenerwa mu miryango : ukwezi kwa Nyakanga (2022).

Dufashe ko umwaka uhera muri Nyakanga (2022), dusanga ibiciro  vyo mu Burundi vyiyongereye k’urugero rw’ibice icumi na bitanu n’uduce ubusa kw’ijana (15,0%) ugereranije n’umwaka waheze mu kwezi kwa Nyakanga 2021. Twobibutsa ko iryo hinduka ry’ibiciro ku masoko yo mu Burundi ryari ryiyongereye k’urugero rw’ibice icumi na kane n’agace kamwe kw’ijana (14,1%) mu kwezi guheze (Myandagaro 2022).  
Tugereranije urugero rw’ico gipimo mu kwezi kwa Nyakanga 2021 no muri kuno kwezi kwa Nyakanga 2022, dusanga ibiciro vyiyongereye ku rugero rwa 20,9%. Tukabibutsa ko ibiciro vyari vyiyongereye ku rugero rwa 19,6% mu kwezi guheze kwa Myandagaro 2022.
Ugereranije ibiciro vyo muri uku kwezi kw’icenda ( Nyakanga 2022) n’ivyo mu kwezi guheze k’umunani (Myandagaro 2022), urugero rw’ivyo biciro rwiyongereye kugice kimwe n’uduce indwi kw’ijana (1,7%), Tukibutsa ko mu kwezi guheze kwa Myandagaro vyari vyiyongereye ku rugero rugana igice kimwe n’uduce ubusa kw’ijana (1,0%). Uko kwiyongera kw’ivyo biciro rikaba ryatewe ahanini n’ibiciro vy’ibifungurwa vyiyongereye ku rugero rwa 2,5 % 

	Umwaka 
	Ukwezi
	Igipimo c’ibiciro muri rusangi
	Igipimo c’ibiciro bidahindagurika cane
	Igipimo c’ibiciro vy’ibifungurwa gusa

	
	
	Ihinduka ugereranije n’amezi 12 aheze
	Ihinduka ugereranije n’ukwezi Guheze
	Ihinduka ugereranije n’amezi 12 aheze
	Ihinduka ugereranije n’ukwezi Guheze
	Ihinduka ugereranije n’amezi 12 aheze
	Ihinduka ugereranije n’ukwezi Guheze

	
	
	
	
	
	
	
	

	2021
	Nyakanga
	7,9
	0,6
	4,5
	1,1
	11,5
	0,8

	
	Gitugutu
	8,2
	0,5
	5,1
	0,0
	11,4
	0,1

	
	Munyonyo
	8,2
	1,4
	5,8
	2,8
	10,9
	1,6

	
	Kigarama
	8,3
	1,7
	6,8
	2,4
	10,5
	2,1

	2022

	Nzero
	8,8
	1,8
	7,9
	0,7
	10,9
	3,5

	
	Ruhuhuma
	9,4
	1,8
	8,9
	1,2
	11,5
	2,3

	
	Ntwarante
	9,9
	1,1
	10,0
	0,1
	11,9
	1,2

	
	Ndamukiza
	10,7
	4,2
	11,3
	2,8
	12,8
	5,5

	
	Rusama
	11,9
	2,8
	12,4
	2,4
	14,3
	2,8

	
	Ruheshi
	12,6
	-0,5
	13,5
	1,2
	15,1
	-1,3

	
	Mukakaro
	13,4
	1,7
	14,3
	0,7
	16,1
	3,2

	
	Myandagaro
	14;1
	1,0
	15,2
	2,8
	[bookmark: _GoBack]17,0
	0,4

	
	Nyakanga
	15,0
	1,7
	16,1
	1,9
	18,0
	2,5
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	Direction 
Technique
DESEEF

Téléphone
+257 22 216 735


Service Technique
ESPC

Téléphone
+257 22 275 482
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